

РЕСПУБЛИКА КРЫМ МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

МІНІСТЕРСТВО ПРАЦІ ТА СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ ЭМЕК ВЕ ИЧТИМАИЙ КЪОРЧАЛАВ НАЗИРЛИГИ

ПРИКАЗ

от <u>17.10.2022</u> № <u>516</u>

г. Симферополь

О внесении изменений в некоторые приказы Министерства труда и социальной защиты Республики Крым по вопросам противодействия коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Крым от 22 июля 2014 года № 36-ЗРК «О противодействии коррупции в Республике Крым», руководствуясь Положением о Министерстве труда и социальной защиты Республики Крым, утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым от 27 июня 2014 года № 147

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства труда и социальной защиты Республики Крым от 8 апреля 2015 года № 130 «О размещении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» и представление этих сведений общероссийским средствам массовой информации» следующие изменения:

в пункте 5 приказа слова «пресс-секретаря Министерства труда и социальной защиты Республики Крым» заменить словами:

«уполномоченное подразделение (должностное лицо), ответственное за размещение (публикацию) информации в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» Министерства труда и социальной защиты Республики Крым»;

изложить приложение 3 к приказу в новой редакции (прилагается);

в примечании к приложению 4 приказа слово «, акций» исключить.

2. Внести в приказ Министерства труда и социальной защиты Республики Крым от 8 сентября 2015 года № 407 «О распространении на работников, замещающих отдельные должности на основании трудового договора в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством труда и социальной защиты РК, ограничений, запретов и обязанностей, установленных для государственных гражданских служащих» следующие изменения:

в пункте 1 приказа слова «от 8 апреля 2015 года № 130 (с внесенными изменениями)» заменить словами «от 4 февраля 2021 года № 45»;

- в абзаце первом пункта 2 приказа слова «Управлению правового обеспечения и кадровой работы» заменить словами «Отделу по вопросам государственной гражданской службы, кадров, противодействия и предотвращения коррупции».
- 3. Внести в приказ Министерства труда и социальной защиты Республики Крым от 11 января 2021 года № 1 «Об утверждении Положения о порядке сообщения государственными гражданскими служащими Министерства труда и социальной защиты Республики Крым о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, и признании утратившим силу приказа Министерства труда и социальной защиты Республики Крым от 9 декабря 2015 года № 653» следующие изменения:

пункт 4 приказа изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя министра труда и социальной защиты Республики Крым Стадника Д.А.»;

в приложении к приказу:

в пункте 14 после слов «указанное в пункте 11 настоящего Положения,» дополнить словами «за исключением подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней,».

- 4. Отделу по вопросам государственной гражданской службы, кадров, противодействия и предотвращения коррупции (Ванина С.Г.) обеспечить:
- 4.1. публикацию настоящего приказа на сайте Министерства труда и социальной защиты Республики Крым в сети «Интернет», официальном сетевом издании «Правовой портал исполнительных органов Республики Крым» (www.rknpa.ru») не позднее следующего дня с момента принятия;

- 4.2. направление копии настоящего приказа:
- в прокуратуру Республики Крым в течение 2 рабочих дней со дня принятия;
- в Аппарат Совета министров Республики Крым в 2-дневный срок после первого официального опубликования.
- 4.3. информирование правового управления об исполнении подпунктов 4.1 и 4.2 пункта 4 настоящего приказа одновременно с направлением копии приказа в Аппарат Совета министров Республики Крым.
- 5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя министра труда и социальной защиты Республики Крым Стадника Д.А.

Заместитель Председателя Совета министров Республики Крым – министр труда и социальной защиты Республики Крым

Е. Романовская

Приложение 3 к приказу Министерства труда и социальной защиты Республики Крым от 08.04.2015 № 130 (в редакции приказа Министерства труда и социальной защиты Республики Крым от «17» 10. 2022 года № 516)

Перечень

должностей государственной гражданской службы в Министерстве труда и социальной защиты Республики Крым, замещение которых предусматривает размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих, их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах и представление этих сведений общероссийским средствам массовой информации

Наименование должностей
Первый заместитель министра
Заместитель министра
Начальник департамента
Начальник управления
Заведующий самостоятельным отделом
Начальник управления в составе департамента
Заместитель начальника управления - заведующий отделом
Заведующий отделом в составе департамента
Заведующий отделом в составе управления
Заведующий сектором в составе управления
Главный консультант
Консультант
Главный специалист
Ведущий специалист
Специалист 1 категории